
11 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 08 25 ربيع الثاني عام  ربيع الثاني عام 1436 هـ هـ

15 فبراير سنة  فبراير سنة 2015 م

- الــقــواعــد اHــطــبــقــة فــيــمــا يــخص الأمن مـن أخــطـار
rالحريق

- محيطات الحماية.
اHـادة اHـادة 11 : : يـتـعـY عــلى مـوزع اHـنـتـجــات الـبـتـرولـيـة
الـــتـــأكـــد مـن أن شـــبـــكـــته الخـــاصـــة بـــالــــتـــوزيع تـــســـتـــجـــيب

للمقاييس اHنصوص عليها في التنظيم اHعمول به.
12 : :  يـــــجب أن تـــــكـــــون نـــــوعــــيـــــة اHـــــنـــــتـــــجــــات اHــــادة اHــــادة 

البترولية اHوزعة مطابقة للتنظيم اHعمول به.
اHــادة اHــادة 13 : : تـــقـــوم اHــصـــالح المخـــتــصـــة لـــســلـــطـــة ضــبط
المحــروقـــات بـــعــمـــلـــيــات اHـــراقـــبـــة واHــتـــابـــعــة والـــتـــجــارب
التنظيميةr لا سيما تجارب أنظمة حماية الأمن للمنشأة

اHعنية.
14 : : يـــتـــعــــهـــد مـــوزع اHـــنـــتـــجـــات الـــبـــتـــرولـــيـــة اHــادة اHــادة 
بـاحـتــرام الـبـنـود في دفــتـر الـشـروط هـذاr وكــذا الـتـنـظـيم
اHـــعــمـــول به في مـــجــال الأمن واHـــوقع وتـــهــيـــئــة مـــنــشــآت

تخزين و/ أو توزيع اHنتجات البترولية واستغلالها.
اHــادة اHــادة 15 : : يــقــوم أعـــوان مــؤهــلـــون من ســلـــطــة ضــبط
المحـروقـات وحــامـلـون لأمــر �ـهـمــة يـحـدد طــبـيـعــة اHـراقـبـة
الواجب إجراؤهاr بعـمليات اHراقبـة الدورية للتحقق من
مـــدى مـــطــــابـــقـــة مـــقـــايــــيس ســـيـــر اHـــنــــشـــآت ومـــواصـــفـــات

اHنتجات البترولية.
حرر بـ ............................ في..........................

قر» وصودق عليهقر» وصودق عليه
ــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــ

  مرسـوم تنـفيذي رقم مرسـوم تنـفيذي رقم 15 - - 59 مؤرخ في  مؤرخ في 18 ربـيع الثاني ربـيع الثاني
عــــام عــــام 1436 اHــــوافــق  اHــــوافــق 8 فــــبــــرايــــر ســــنــــة  فــــبــــرايــــر ســــنــــة r2015 يــــحــــددr يــــحــــدد

العناصر اHكونة للأجر الوطني الأدنى اHضمون.العناصر اHكونة للأجر الوطني الأدنى اHضمون.
ــــــــــــــــــــ

rإنّ الوزير الأول
- بـــــنــــاء عــــلـى تــــقــــريـــــر وزيــــر الــــعــــمـل والــــتــــشـــــغــــيل

rوالضمان الاجتماعي
-  وبناء على الـدستورr لا سيمّا اHادتان 85-3 و125

r( الفقرة 2)  منه
- و�ــــقـــــتــــضـى الــــقـــــانــــون رقم 81-07 اHــــؤرخ في 24
شـعـبـان عـام 1401 اHـوافق 27 يـونـيـو سـنـة 1981 واHــتـعـلق

rادتان 16 و17 منهHلا سيما ا rتممHعدل واHا rYبالتمه
- و�ــــقـــــتــــضـى الــــقـــــانــــون رقم 83-11 اHــــؤرخ في 21
رمــضـان عـام 1403 اHـوافق 2 يــولـيــو ســنـة 1983 واHــتـعـلق
بالتأمينات الاجتماعيةr اHعدل واHتممr لا سيما اHواد 22

rو30 و40 و48 و73 منه

- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 83-12 اHــــؤرخ في 21
رمــضـان عـام 1403 اHـوافق 2 يـولـيــو سـنـة 1983 واHــتـعـلق

rادتان 37 و41 منهHلا سيما ا rتممHعدل واHا rبالتقاعد

- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 83-13 اHــــؤرخ في 21
رمــضـان عـام 1403 اHـوافق 2 يـولـيــو سـنـة 1983 واHــتـعـلق
rـتمــمHـعـــــدل واHا rهـنـيـــةHبحـوادث الـعـمل والأمـــراض ا

rادتان 37 و42 منهHلا سيما ا

- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 90-11 اHــــؤرخ في 26
رمـضـان عام 1410 اHـوافق 21 أبـريل سـنة 1990 واHـتـعلق
بــعلاقــات الــعــملr اHــعـدل واHــتــممr لا ســيــمــا اHـواد 80 و81

rو87 منه

- و�قـتـضى الأمر رقم 97-03 اHؤرخ في 2 رمـضان
عــام 1417 اHــوافق 11 يـــنــايــر ســنــة 1997 واHـــتــعــلق بــاHــدة

rالقانونية للعمل

- و�قتضى الأمر رقم  06-03 اHؤرخ في 19 جمادى
الثـانية عام 1427 اHوافق 15 يولـيو سنة 2006 واHـتضمن

rالقانون الأساسي العام للوظيفة العمومية

- و�قـتضى الـقانون رقم 14-10 اHؤرخ في 8 ربيع
الأول عام 1436 اHوافق 30 ديسـمبر سنة 2014 واHـتضمن

rادة 89 منهHلا سيما ا r2015 الية لسنةHقانون ا

- و�قـتـضى اHـرسـوم الـرئـاسي رقم 11-407 اHـؤرخ
في 4 مـــحـــرم عــام 1433 اHــوافق 29 نـــوفـــمـــبـــر ســـنـــة 2011

rضمونHالذي يحدد الأجر الوطني الأدنى ا

- و�ــــــقــــــتــــــضـى اHــــــرســــــوم الــــــرئـــــــاسـي رقم 145-14
اHــــــؤرخ فـي 28 جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عـــام 1435 اHــــوافق  28

rالوزير الأول Yتضمن تعيHأبريل سنة 2014 وا

- و�قتـضى اHرسـوم الرئاسي رقـم 14-154 اHؤرخ
فــي 5 رجـب عــــــــام 1435 اHـــــــــوافق 5 مــــــــايـــــــــو ســـــــــنــــــــة 2014

rأعضاء الحكومة Yتضمن تعيHوا

rوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHادة الأولى : اHادة الأولى :  تطبـيقا لأحكام اHادة 87 من  القانون
رقم 90-11 اHــؤرخ في 26 رمـــضـــان عـــام 1410 اHــوافق 21
أبــــريل ســــنـــة 1990 واHـــتــــعــــلق بــــعلاقــــات الــــعــــملr اHــــعـــدل
واHـتممr يـهدف هـذا اHرسـوم إلى تحديـد العـناصـر اHكـونة

للأجر الوطني الأدنى اHضمون.

اHــادة اHــادة 2 :   :  يـــشـــمل الأجـــر الــوطـــني الأدنى اHـــضـــمــون
الأجــر الـــقــاعــدي والـــتــعـــويــضـــات والــعلاوات مـــهــمـــا كــانت

طبيعتها باستثناء تلك اHتعلقة �ا يأتي :



25 ربيع الثاني عام  ربيع الثاني عام 1436 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 1208

15 فبراير سنة  فبراير سنة 2015 م

rصاريف التي دفعها العاملHتعويض تسديد ا -
- الخـــبــــرة اHـــهـــنــــيـــة أو أي تـــعــــويض يـــدفـع بـــعـــنـــوان

rالأقدمية
- تــنـــظـــيم الـــعـــمل والـــتي تـــخص الـــعـــمل الـــتــنـــاوبي

rوالخدمة الدائمة والساعات الإضافية
rالظروف الخاصة بالعزلة -

- اHــردوديـــة أو الحــوافـــز أو اHــســـاهــمـــة في الــنـــتــائج
ذات الطابع الفردي أوالجماعي.

3 : :  يـنـشر هـذا اHـرسوم في الجـريـدة الرّسـمـيّة اHادة اHادة 
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.

حــــــرر بـــــالجــــــزائـــــر في 18 ربـــــيـع الــــــثـــــانـي عـــــام 1436
اHوافق 8 فبراير سنة 2015.

عبد اHالك سلالعبد اHالك سلال
ــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــ

مـرســوم تــنـفــيـذي رقم مـرســوم تــنـفــيـذي رقم 15-60 مـؤرخ في  مـؤرخ في 18 ربــيع الــثـاني ربــيع الــثـاني
عــام عــام 1436 اHــوافـق  اHــوافـق 8 فــبـــرايــر ســـنــة  فــبـــرايــر ســـنــة r2015 يـــتـــضــمنr يـــتـــضــمن
اHوافقة على تـعديل دفتر الشروط اHلحق باHرسوماHوافقة على تـعديل دفتر الشروط اHلحق باHرسوم
الــتـــنــفـــيــذي رقـم الــتـــنــفـــيــذي رقـم 02-186 اHــؤرخ في  اHــؤرخ في 13 ربــيع الأول ربــيع الأول
عــام عــام 1423 اHــوافـق  اHــوافـق 26 مايـــو سـنـة  مايـــو سـنـة 2002 واHـتـضمـن واHـتـضمـن
اHـوافـقــة عـلى سـبـيـل الـتـسـويــة عـلى رخـصــة إقـامـةاHـوافـقــة عـلى سـبـيـل الـتـسـويــة عـلى رخـصــة إقـامـة
شبـكة عـمـوميــة للـمواصـلات اللاسـلـكيـة الخلـوية منشبـكة عـمـوميــة للـمواصـلات اللاسـلـكيـة الخلـوية من
نـوع نـوع GSM واستغلالـهـا وتوفيــر خدمات اHواصلات واستغلالـهـا وتوفيــر خدمات اHواصلات

اللاسلكـيـة للجمـهور.اللاسلكـيـة للجمـهور.
ــــــــــــــــــــ

rإنّ الوزيــر الأول
-  بــنـاء عـلى تـقـريـر وزيـرة الــبـريـد وتـكـنـولـوجـيـات

rالإعلام والاتصال
- وبناء على الـدستورr لا سيما اHادتان 85-3 و125 

r(الفقرة 2 ) منه
- و�ـقــتـضى الأمـر رقم 66-155 اHـؤرخ في 18 صـفـر
عـام 1386 اHـوافق 8 يـونـيــو سـنـة 1966 واHـتـضــمن قـانـون

rتممHعدل واHا rالإجراءات الجزائية
- و�ـــقـــتــــضى الـــقــــانـــون رقم 2000-03 اHــــؤرخ في 5
جـمـادى الأولى عام 1421 اHـوافق 5 غـشت سـنة 2000 الـذي
يــحــدد الــقــواعــد الــعــامـة اHــتــعــلــقــة بــالــبــريــد وبـاHــواصلات

rتممHعدل واHا rالسلكية واللاسلكية
- و�ــــقـــــتــــضـى الــــقـــــانــــون رقم 09-04 اHــــؤرخ في 14
شـعــبـان عـام 1430 اHـوافق 5 غــشت سـنـة 2009 واHــتـضـمن
الــــــقـــــواعــــــد الخـــــاصــــــة لـــــلــــــوقـــــايــــــة من الجــــــرائـم اHـــــتــــــصـــــلـــــة

rبتكنولوجيات الإعلام والاتصال ومكافحتها

- و�ــــقـــــتـــــضى اHـــــرســــــوم الـــــرئــــــاسي رقم 14 - 145
اHــــــؤرخ فـي 28 جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عـــام 1435 اHــــوافق  28

rالوزير الأول Yتضمن تعيHأبريل سنة 2014 وا
- و�ــــقـــــتـــــضى اHـــــرســــــوم الـــــرئـــــاسي رقـم 14 - 154
اHــؤرخ فـي 5 رجب عــام 1435 اHــوافق 5 مــايــو ســنــة 2014

rأعضاء الحكومة Yتضمن تعيHوا
- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 01-123 اHؤرخ
في 15 صـفر عام 1422 اHوافق 9 مايـو سنة 2001 واHـتعلق
بـــــنــــــظـــــام الاســـــتـــــغـلال اHـــــطـــــبق عــــــلى كـل نـــــوع من أنـــــواع
الـشبـكات �ـا فيـها الـلاسلـكيـة الكـهربـائـية وعـلى مخـتلف
rتممHعدل واHا rواصلات السلكية واللاسلكيةHخدمات ا

- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 01-124 اHؤرخ
في 15 صــــــفـــــــر عــــــام 1422 اHــــــوافق 9 مـــــــايــــــو ســـــــنــــــة 2001
واHـتـضـمن تحـديـد الإجـراء اHـطـبــق عـلى اHـزايـدة بـإعــلان
اHـــنـــافـــســـــة مـن أجــل مـــنح رخــص في مـــجـــال اHـــواصلات

rادة 22 منهHلا سيما ا rالسلكية واللاسلكية
- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 02-186 اHؤرخ
في 13 ربــيـع الأول عـام 1423 اHـوافق 26 مـايــو ســنـة 2002
واHــتــضـمـن اHــوافـقــة عــلى ســبــيل الــتــســويــة عــلى رخــصـة
إقامـة شبـكة عـمومـية لـلمـواصلات اللاسلـكيـة الخلـوية من
نــــوع GSM واســــتــــغلالــــهــــا وتــــوفــــيــــر خــــدمــــات اHــــواصلات

rاللاسلكية للجمهور
- و�ـقـتـضى اHـرسـوم الـتـنفـيـذي رقم 12-12 اHـؤرخ
في 15 صــفــر عـام 1433 اHـوافق 9 يــنــايــر ســنـة 2012 الـذي
يــحــدد صلاحـــيــات وزيــر الــبــريــد وتــكـــنــولــوجــيــات الإعلام

rوالاتصال
- و�قـتـضى اHـرسـوم الـرئاسـي اHؤرخ في 3 مـحرم
Yتـضمن تـعيHوافق 7 نوفـمبـر سنة 2013 واHعام 1435 ا
رئـيس مجـلس سلـطة ضـبط البـريد واHـواصلات السـلكـية

rواللاسلكية
- وبـعـد اسـتـشـارة سلـطـة ضـبط الـبـريـد واHواصلات

rالسلكية واللاسلكية
rوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

 يرسـم مـا يأتـي : يرسـم مـا يأتـي :
اHـادة الأولى :اHـادة الأولى : يهدف هـذا اHرسوم إلى اHـوافقة على
تــــعــــديلr وفــــقــــا لـــلــــمــــلــــحق اHــــرفقr بــــعض أحــــكــــام دفــــتـــــر
الــشـــــروط اHــلــحــق بــاHــرســــوم الــتــنــفــيــــذي رقم 186-02
اHؤرخ في 13 ربيع الأول عام 1423 اHوافق 26 مايـو سنة
2002 واHـــتـــضــمـن اHـــوافـــقــة عـــلـى ســـبــيـل الـــتـــســويـــة عـــلى

رخــصـة إقــامــة شــبــكــة عــمــومــيــة لــلــمـواصـلات اللاســلــكــيـة
الخـــلـــويـــة من نـــوع GSM واســـتـــغلالـــهـــا وتـــوفـــيـــر خـــدمــات
اHـــواصلات اللاســـلـــكـــيــة لـــلـــجـــمـــهـــورr اHــمـــنـــوحـــة لـــشـــركــة

"اتصالات الجزائر للهاتف النقال".


	PRINCIPAUX TEXTES LEGISLATIFS ET REGLEMENTAIRES
	Ord ar n°06-03 du 15 Juillet 2006 Statut général de la fonction publique


